平成２３年４月２５日

各 位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町 1丁目 3番 7号

代表者名  取締役社長  末村 長弘

(コード番号 4968 東証第一部、大証第一部)

問合せ先  常務取締役経営企画室長  谷奥 勝三

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

東日本大震災の影響に関するお知らせ（第４報）

平成２３年３月１１日に発生いたしました「東日本大震災」により、被災された皆様には、心よりお

見舞い申し上げます。

この震災による当社グループへの影響につきましては、４月１日付けで公表いたしましたが、その後

の状況について下記のとおり、お知らせします。

記

１．小名浜工場（福島県いわき市泉町）の状況について

小名浜工場は、震災や余震等の影響により、操業を停止しておりましたが、生産設備等の点検・整

備を進め、本日４月２５日より、工業用水の供給再開を受け、塗料用樹脂生産設備の一部で生産を再

開いたしました。その他の生産設備につきましても、引き続き点検・整備を進め、生産を順次再開し

てまいります。

   また、平成２３年６月完成予定で建設中の超淡色ロジンの生産設備は、震災の影響により、予定が

遅れ、平成２３年１０月完成となる見込みです。

 ２．製品の供給について

小名浜工場の完全復旧までは、国内外での代替生産による対応を継続いたしますが、複数の原材料

で調達困難な状況も生じており、生産に支障をきたす懸念があります。

３．業績への影響

平成２３年３月期の業績につきましては、現在集計中ですが、業績予想の修正が必要な場合は、速

やかに開示いたします。

以 上